
CONSEJO  DE  ADMINISTRACIÓN  DE  LA  SOCIEDAD  MUNICIPAL“
SERVICIOS  MUNICIPALES  DE  GRANADILLA  DE  ABONA  S.L.
CELEBRADO EL DÍA ONCE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIUNO.-

ASISTENTES:
MIEMBROS CORPORATIVOS
PRESIDENTE:D. MARCOS JOSÉ 
GONZÁLEZ ALONSO.
VOCALES:
DñA Mª CANDELARIA RGUEZ GLEZ
Dña  M.ª  CONCEPCIÓN  CABRERA
VENERO
D. RAMÓN FREDI ORAMAS CHAVEZ.
D. PEDRO ANTONIO HERNÁNDEZ 
BARRERA

MIEMBROS NO CORPORATIVOS:

VOCAL-SECRETARIO:
D. MANUEL ORTIZ CORREA

   En Granadilla de Abona, en la Casa
Consistorial, siendo las nueve horas y
veinte minutos del  día once de junio
de  dos  mil  veintiuno,  previamente
convocados,  se  reúnen los  miembros
expresados  al  margen,  con  el  fin  de
celebrar  Consejo  de  Administración
extraordinario  de  la  Sociedad
Municipal,  en  primera  convocatoria,
bajo la  presidencia  D.  Marcos  José
González  Alonso,  asistido  del
Secretario  de  dicho  órgano,  Don
Manuel  Ortiz  Correa  que  da  fe  del
acto.  Asiste,  así  mismo,  D.  Antonio
Aitor González González en calidad de
Gerente de la sociedad.  No asiste D.
David  Santos  Delgado  y  D.  Marcos
Antonio Rodríguez Santana que se han
excusado.

      Seguidamente la Presidencia declara válida la sesión, en primera
convocatoria, pasando a tratar los asuntos contenidos en el orden del
día.

ORDEN DEL DÍA

1.-  APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DEL  TRIBUNAL
CALIFICADOR  PARA  LA  CONTRATACIÓN  DE  9  PEONES  DE
BARRIDO CON CARÁCTER DE LABORAL FIJO Y ELABORACIÓN
DE LISTA DE RESERVA.-Por la presidencia se da cuenta del proceso
selectivo efectuado para la contratación de 9 peones de barrido con
carácter laboral fijo y elaboración de lista de reserva de la empresa
municipal  Servicios  Municipales  de  Granadilla  de  Abona  S.L.
(SERMUGRAN), iniciado con la aprobación de las bases que rigen la
convocatoria por el consejo de administración de fecha 01/10/2020



De conformidad  con  la  Bases  de  la  Convocatoria,  y  una  vez
finalizado  el  proceso  selectivo  y  valoración  de  los  aspirantes
presentados, la calificación efectuada por el tribunal es la siguiente:

ASPIRANTES:

Apellidos Nombre
Nota 1er
examen

Nota 2º
examen

Nota de
méritos

Nota Final

ACOSTA CASAÑAS JENIFER 11,25 11,55 3,09 25,89
ACOSTA GONZÁLEZ BEATRIZ 9,5 12,75 0 22,25
ACOSTA MACHIN ALBERTO RUYMAN 10,25 11,95 2 24,2
ACOSTA MACHIN NIEVES DAVINIA 10 11,35 5 26,35
ALVAREZ SUÁREZ JUAN MANUEL 9 14 5 28
BARRERA CORREA IVAN MIGUEL 12 12,25 2 26,25
BELLO JORGE RUYMAN 9,5 14,7 5 29,2
CABRERA HERRERA JOSE GREGORIO 12 14,85 2 28,85
CÁCERES DÍAZ YOLANDA 10,25 13,3 4,16 27,71
CANO MARTIN NAIRA 11,25 13,45 4,16 28,86
CARRILLO CANO BEATRIZ 8,5 12,35 0 20,85
CASANOVA RODRÍGUEZ JUAN CARLOS 8,75 11,8 0 20,55
CASAÑAS ACOSTA JUAN ANTONIO 10,25 12,7 0,5 23,45
CORREA PÉREZ PABLO 11 10,55 2 23,55
D’URSO DIEGO ABEL 10,5 10,05 0 20,55
DELGADO MARRERO DOMINGO PLACIDO 13,5 14,9 2 30,4
DIAZ HERNÁNDEZ ACORAN 13,25 12,2 2 27,45
DÍAZ REVERÓN MARIA DOLORES 7,5 12 0 19,5
DIEZ REVERON JOSÉ CARLOS 11,25 12,7 2 25,95
DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ NATALIA 10,5 15,4 8 33,9
DONATE GONZALEZ GERVASIO 7,5 12,8 1 21,3
DONATE IZQUIERDO RUYMAN JESUS 12,25 11,05 0 23,3
ESCAMILLA MARTÍN RAFAEL 12 13,05 2,5 27,55
FERNANDEZ RIVAS MARIA CARMEN 8 11,4 0,5 19,9
FORESTI GALVAN FERNANDO 7,75 12,85 0 20,6
GARCIA FUMERO CRISTO MANUEL 8,5 15,2 0 23,7
GARCÍA JERÓNIMO PEDRO TOMÁS 10,25 12,85 0 23,1
GARCÍA MENDOZA NURIA ESTHER 13 12,25 1 26,25
GARCIA TORRES VICTOR MANUEL 8 13,25 0 21,25
GONZÁLEZ BÁEZ NESTOR 10 11,25 0 21,25
GONZÁLEZ CABRERA MARIA JOSÉ 12,75 12,25 8 33
GONZALEZ MARTIN CLEMENTE MANUEL 10,5 10,3 1 21,8
GUILLEN LORENZO ROSMERI 9,25 11,35 5,5 26,1
HERNÁNDEZ TORRES ELIZABEL 9 15,7 1 25,7
JORGE AFONSO EDGAR ANTONIO 8,25 11,65 2,5 22,4
LEON ALVAREZ ELDA BELEN 9,25 12,1 0,42 21,77
LEÓN GARCÍA JOSÉ RAMÓN 7,75 14,05 0 21,8
LUIS GARCIA HERMINIA BELEN 9 15,75 4,16 28,91
LUIS MARRERO PABLO JAVIER 7,75 10,1 2 19,85
LUIS PEREZ DANIEL 11,75 16,95 0 28,7
MAGDALENO RODRIGUEZ PAULA ALICIA 9,25 12,45 1,45 23,15
MARRERO CORUJO JONATAN 11,25 11,4 2 24,65
MARRERO GARCIA JULIAN 8 13,45 0 21,45



MARRERO MEDINA MARIA TERESA 12 17,15 6 35,15
MARTIN FUMERO ANTONIO DOMINGO 10,25 15,4 3 28,65
MARTÍN HERNÁNDEZ ANA MARIA 12,5 10,6 0 23,1
MARTIN LUIS JESUS TOMAS 9,75 10,15 2,5 22,4
MARTIN MORALES ROBERTO DOMINGO 13,25 12,7 4,53 30,48
MARTIN RODRIGUEZ MARIA GUACIMARA 11,25 12 0 23,25
MEDINA DORTA DAVID LUDRI 10 13,8 0 23,8
MEDINA GARCIA MARIA PILAR 9,75 12,65 0 22,4
MEDINA MORALES JENNIFER 10,25 14,05 4,16 28,46
MEDINA PLASENCIA SANTIAGO 13 10,6 0 23,6
MENA LEÓN JOSÉ SANTIAGO 12 12,65 2,68 27,33
MÉNDEZ GONZÁLEZ JOSE ANTONIO 7,5 14,75 2,54 24,79
MÉNDEZ PARAFITA NICOLAS JESÚS 10 10,15 0,5 20,65
MONTAGUT OSORIO ANDRÉS SEBASTIAN 11,25 14,15 0 25,4
MORA CHINEA CRISTO JESUS 9,5 15,6 2 27,1
MORALES CARBALLO NURIA ESTHER 8 10,65 1,9 20,55
MORALES GARCÍA FRANCISCA 7,5 10,3 1,45 19,25
MUÑOZ GOMEZ ANA BELEN 9,75 10 3 22,75
NAVARRO TOLEDO JULIO CESAR 11,5 13 2 26,5
NEGRIN RODRÍGUEZ DOMINGO 14,5 16,5 5 36
OBAL GASPAR ANTONIO DANIEL 8,25 12,25 0 20,5
OBAL GASPAR NESTOR MANUEL 10 10,8 2,5 23,3
ORAMAS DORTA JOSE ANGEL 12 10,35 2,5 24,85
ORAMAS GONZÁLEZ JOSÉ MIGUEL 9,75 11,65 0 21,4
ORTIZ AVACA GERMAN ROBERTO 10 10,8 0 20,8
PADILLA MACHIN ISABEL PILAR 10,25 12,05 0,5 22,8
PEER PEET AYRTON LEON 8,25 11 0,5 19,75
PERDOMO ALONSO ESTANISLAO 8,25 10,8 0 19,05
PERDOMO GONZÁLEZ JOSE JUAN 7,5 13,85 3 24,35
PEREZ BUYEMA YESSICA 7,5 15,1 0 22,6
PEREZ GARCIA JOSE MANUEL 10 15,15 0 25,15
PEREZ SALINERO NURIA 11,75 13,3 0 25,05
PEREZ SOLIÑO SALVADOR 7,75 17,55 1 26,3
PIMIENTA MARTIN YURENA 11,25 10,05 2,87 24,17
PISON RATERO IGOR 10,75 12,6 0 23,35
PLASENCIA GONZÁLEZ JOSE FRANCISCO 9,5 12,15 0 21,65
QUINTERO BORGES SAMUEL 9,25 13,05 4,45 26,75
RANCEL TORRES MIRIAM 9,5 16,45 2,66 28,61
REYES GONZÁLEZ MARIA ESPERANZA 10,25 12,2 0 22,45
REYES RIVERO MIRIAM ESTHER 8,25 15,35 5 28,6
RIVERO PEÑA AYOZE 12 14,8 2 28,8
RODRIGUEZ CARENO JACINTO DOMINGO 7,5 13,15 3,57 24,22
RODRIGUEZ HERRERA YUDELKY 11 12,55 0 23,55
RODRÍGUEZ LÓPEZ DAVID 7,5 12,9 2 22,4
RODRIGUEZ MARTIN ANTONIO MIGUEL 8 13,45 1,96 23,41
RODRÍGUEZ PIMIENTA SONIA 9,75 12,5 0 22,25
RODRIGUEZ REMEDIOS AARON 13,75 10,8 0 24,55
RODRIGUEZ SANTOS EMILIO JOSE 8 11,1 0 19,1
SAMARIN DE LA ROSA AYOZE 12 14,85 4,87 31,72
SAMARIN DE LA ROSA JONAY 14,5 16,3 8 38,8
SÁNCHEZ ÁLVAREZ ANA 7,75 13,9 3,55 25,2



SANCHEZ GONZALEZ ROSA MARIA 9 12,7 0,81 22,51
SANTOS BETHENCOURT NAREME 10,75 11,85 0 22,6
SANTOS MORIN MANUEL DAMIAN 8,75 15,25 0 24
SOCAS DELGADO NESTOR BLAS 9,5 14,9 1,64 26,04
SOCAS GARCÍA DOLORES DEL CARMEN 7,5 10,9 4,16 22,56
SOTELO CASANOVA JOSÉ NAUZET 8,5 13,05 0 21,55
SUELA MARTÍN JUAN MARCOS 7,75 11,7 2 21,45
TORRES CABRERA DOMINGO 9,75 12,9 6 28,65
TORRES MESA IGNACIO 7,5 10,8 2,43 20,73
TORRES VENTURA AYTHAMI 10 12,6 0 22,6
VARGAS HERNÁNDEZ MARIA DALILA 8,25 11 0 19,25
VEGA GONZÁLEZ JOSÉ RAMÓN 11 10 0 21
VILCHE NOYA NOELIA SOLANGE 10,75 15,7 4,16 30,61
VILCHE NOYA PAOLA GERLDINE 11 11,95 4,16 27,11
YANES MARTIN JORGE ADRIAN 13 16,2 0 29,2

ASPIRANTES CON DISCAPACIDAD SUPERIOR AL 33%:

Apellidos Nombre Nota 1er examen Nota 2º examen
Nota de
méritos

Nota
Final

COELLO JORGE SERGIO 8 18 0 26
LEON LEAL MIGUEL ANGEL 10,25 19,5 3 32,75
MELIAN MENDOZA NICOLAS 9,25 19 0 28,25
NUÑEZ ZURITA FRANCISCO 11 19 0,5 30,5

Por  lo  tanto,  se  propone  al  Consejo  de  Administración  de
SERMUGRAN,  para  la  cobertura  de  9  puestos  de  peón  de  barrido
vacantes de personal laboral fijo en la plantilla y configuración de una
lista de reserva,  la siguiente relación:

LISTA DE ASPIRANTES:

Nº de Orden Apellidos Nombre
Puntuación

Final
1 SAMARIN DE LA ROSA JONAY 38,80

2 NEGRIN RODRÍGUEZ DOMINGO 36,00

3 MARRERO MEDINA MARIA TERESA 35,15

4 DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ NATALIA 33,90

5 GONZÁLEZ CABRERA MARIA JOSÉ 33,00

6 SAMARIN DE LA ROSA AYOZE 31,72

7 VILCHE NOYA NOELIA SOLANGE 30,61

8 MARTIN MORALES ROBERTO DOMINGO 30,48

9 DELGADO MARRERO DOMINGO PLACIDO 30,40

10 YANES MARTIN JORGE ADRIAN 29,20*

11 BELLO JORGE RUYMAN 29,20

12 LUIS GARCIA HERMINIA BELEN 28,91

13 CANO MARTIN NAIRA 28,86

14 CABRERA HERRERA JOSE GREGORIO 28,85

15 RIVERO PEÑA AYOZE 28,80

16 LUIS PEREZ DANIEL 28,70

17 MARTIN FUMERO ANTONIO DOMINGO 28,65*



18 TORRES CABRERA DOMINGO 28,65

19 RANCEL TORRES MIRIAM 28,61

20 REYES RIVERO MIRIAM ESTHER 28,60

21 MEDINA MORALES JENNIFER 28,46

22 ALVAREZ SUÁREZ JUAN MANUEL 28,00

23 CÁCERES DÍAZ YOLANDA 27,71

24 ESCAMILLA MARTÍN RAFAEL 27,55

25 DIAZ HERNÁNDEZ ACORAN 27,45

26 MENA LEÓN JOSÉ SANTIAGO 27,33

27 VILCHE NOYA PAOLA GERLDINE 27,11

28 MORA CHINEA CRISTO JESUS 27,10

29 QUINTERO BORGES SAMUEL 26,75

30 NAVARRO TOLEDO JULIO CESAR 26,50

31 ACOSTA MACHIN NIEVES DAVINIA 26,35

32 PEREZ SOLIÑO SALVADOR 26,30

33 GARCÍA MENDOZA NURIA ESTHER 26,25*

34 BARRERA CORREA IVAN MIGUEL 26,25

35 GUILLEN LORENZO ROSMERI 26,10

36 SOCAS DELGADO NESTOR BLAS 26,04

37 DIEZ REVERON JOSÉ CARLOS 25,95

38 ACOSTA CASAÑAS JENIFER 25,89

39 HERNÁNDEZ TORRES ELIZABEL 25,70

40 MONTAGUT OSORIO ANDRÉS SEBASTIAN 25,40

41 SÁNCHEZ ÁLVAREZ ANA 25,20

42 PEREZ GARCIA JOSE MANUEL 25,15

43 PEREZ SALINERO NURIA 25,05

44 ORAMAS DORTA JOSE ANGEL 24,85

45 MÉNDEZ GONZÁLEZ JOSE ANTONIO 24,79

46 MARRERO CORUJO JONATAN 24,65

47 RODRIGUEZ REMEDIOS AARON 24,55

48 PERDOMO GONZÁLEZ JOSE JUAN 24,35

49 RODRIGUEZ CARENO JACINTO DOMINGO 24,22

50 ACOSTA MACHIN ALBERTO RUYMAN 24,20

51 PIMIENTA MARTIN YURENA 24,17

52 SANTOS MORIN MANUEL DAMIAN 24,00

53 MEDINA DORTA DAVID LUDRI 23,80

54 GARCIA FUMERO CRISTO MANUEL 23,70

55 MEDINA PLASENCIA SANTIAGO 23,60

56 RODRIGUEZ HERRERA YUDELKY 23,55*

57 CORREA PÉREZ PABLO 23,55

58 CASAÑAS ACOSTA JUAN ANTONIO 23,45

59 RODRIGUEZ MARTIN ANTONIO MIGUEL 23,41

60 PISON RATERO IGOR 23,35

61 DONATE IZQUIERDO RUYMAN JESUS 23,30*

62 OBAL GASPAR NESTOR MANUEL 23,30

63 MARTIN RODRIGUEZ MARIA GUACIMARA 23,25

64 MAGDALENO RODRIGUEZ PAULA ALICIA 23,15

65 GARCÍA JERÓNIMO PEDRO TOMÁS 23,10*

66 MARTÍN HERNÁNDEZ ANA MARIA 23,10

67 PADILLA MACHIN ISABEL PILAR 22,80

68 MUÑOZ GOMEZ ANA BELEN 22,75



69 PEREZ BUYEMA YESSICA 22,60*

70 TORRES VENTURA AYTHAMI 22,60*

71 SANTOS BETHENCOURT NAREME 22,60

72 SOCAS GARCÍA DOLORES DEL CARMEN 22,56

73 SANCHEZ GONZALEZ ROSA MARIA 22,51

74 REYES GONZÁLEZ MARIA ESPERANZA 22,45

75 RODRÍGUEZ LÓPEZ DAVID 22,40*

76 MEDINA GARCIA MARIA PILAR 22,40*

77 JORGE AFONSO EDGAR ANTONIO 22,40*

78 MARTIN LUIS JESUS TOMAS 22,40

79 ACOSTA GONZÁLEZ BEATRIZ 22,25*

80 RODRÍGUEZ PIMIENTA SONIA 22,25

81 LEÓN GARCÍA JOSÉ RAMÓN 21,80*

82 GONZALEZ MARTIN CLEMENTE MANUEL 21,80

83 LEON ALVAREZ ELDA BELEN 21,77

84 PLASENCIA GONZÁLEZ JOSE FRANCISCO 21,65

85 SOTELO CASANOVA JOSÉ NAUZET 21,55

86 MARRERO GARCIA JULIAN 21,45*

87 SUELA MARTÍN JUAN MARCOS 21,45

88 ORAMAS GONZÁLEZ JOSÉ MIGUEL 21,40

89 DONATE GONZALEZ GERVASIO 21,30

90 GARCIA TORRES VICTOR MANUEL 21,25*

91 GONZÁLEZ BÁEZ NESTOR 21,25

92 VEGA GONZÁLEZ JOSÉ RAMÓN 21,00

93 CARRILLO CANO BEATRIZ 20,85

94 ORTIZ AVACA GERMAN ROBERTO 20,80

95 TORRES MESA IGNACIO 20,73

96 MÉNDEZ PARAFITA NICOLAS JESÚS 20,65

97 FORESTI GALVAN FERNANDO 20,60

98 CASANOVA RODRÍGUEZ JUAN CARLOS 20,55*

99 MORALES CARBALLO NURIA ESTHER 20,55*

100 D’URSO DIEGO ABEL 20,55

101 OBAL GASPAR ANTONIO DANIEL 20,50

102 FERNANDEZ RIVAS MARIA CARMEN 19,90

103 LUIS MARRERO PABLO JAVIER 19,85

104 PEER PEET AYRTON LEON 19,75

105 DÍAZ REVERÓN MARIA DOLORES 19,50

106 VARGAS HERNÁNDEZ MARIA DALILA 19,25*

107 MORALES GARCÍA FRANCISCA 19,25

108 RODRIGUEZ SANTOS EMILIO JOSE 19,10

109 PERDOMO ALONSO ESTANISLAO 19,05

LISTA DE ASPIRANTES CON DISCAPACIDAD SUPERIOR AL 33%:

Nº de Orden Apellidos Nombre
Puntuación

Final

1 LEON LEAL MIGUEL ANGEL 32,75

2 NUÑEZ ZURITA FRANCISCO 30,5

3 MELIAN MENDOZA NICOLAS 28,25

4 COELLO JORGE SERGIO 26



* De conformidad con las Bases en caso de empate entre aspirantes, el orden
de la lista se determinará por el que haya obtenido más puntos en el segundo
ejercicio y de mantenerse el mismo será el que los haya obtenido en el primero.

El Consejo, previa deliberación y por unanimidad, ACUERDA:
 

PRIMERO:  aceptar  en  todos  sus  términos  la  propuesta  del
tribunal calificador y en su consecuencia, que se proceda conforme a
la misma para efectuar las 9 contrataciones de personal laboral fijo y
así mismo se cubrirán las vacantes que se vayan produciendo con la
lista de reserva configurada.

SEGUNDO: Publicar el presente acuerdo en el tablón de anuncio
de la sede electrónica. 

2.-  APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DEL  TRIBUNAL
CALIFICADOR  PARA  LA  CONTRATACIÓN  DE  1  OFICIAL  DE
MANTENIMIENTO  CON  CARÁCTER  DE  LABORAL  FIJO  Y
ELABORACIÓN DE LISTA DE RESERVA .- Por la presidencia se da
cuenta del proceso selectivo efectuado para la contratación de 1 oficial
de mantenimiento con carácter laboral fijo y elaboración de lista de
reserva de la empresa municipal Servicios Municipales de Granadilla
de Abona S.L. (SERMUGRAN), iniciado con la aprobación de las bases
que rigen la convocatoria por el consejo de administración de fecha
01/10/2020

De  conformidad  con  la  Bases  de  la  Convocatoria,  y  una  vez
finalizado  el  proceso  selectivo  y  valoración  de  los  aspirantes
presentados, la calificación efectuada por el tribunal es la siguiente:

APELLIDOS NOMBRE
Prueba
Teórica

Prueba
Práctica

Méritos
Puntuación

Final
ALBERTO RIVERO MANUEL ANGEL 8,25 11,5 7 26,75
CASTELLANO 
MORALES

ANTONIO ELIAS 14,25 11,5 8 33,75

CHAVEZ GONZALEZ VICENTE JAVIER 7,75 14,5 3,6 25,85
HERNANDEZ ESTEVEZ AYRAN 9 18,5 1 28,5
LEÓN GARCÍA JOSÉ RAMÓN 7,75 11,5 8 27,25
OBAL GASPAR NESTOR MANUEL 8,75 19 3 30,75
OBAL GASPAR ANTONIO DANIEL 9,25 11,5 2,23 22,98
PADILLA FUMERO JOSE OLIVER 11,25 20 7 38,25
REYES CANO JUAN ANTONIO 9,75 11,5 1,23 22,48
REYES SIERRA ANTONIO EDUARDO 9 11,5 1 21,5

Por lo tanto, este Tribunal propone al Consejo de Administración
de  SERMUGRAN,  para  la  cobertura  de  un  puesto  de  Oficial  de
Mantenimiento  vacante  de  personal  laboral  fijo  en  la  plantilla  y
configuración de una lista de reserva, la siguiente relación:



LISTA DE ASPIRANTES:

Nº de Orden Apellidos Nombre
Puntuación Fi-

nal
1 PADILLA FUMERO JOSE OLIVER 38,25

2 CASTELLANO MORALES ANTONIO ELIAS 33,75

3 OBAL GASPAR NESTOR MANUEL 30,75

4 HERNANDEZ ESTEVEZ AYRAN 28,5

5 LEÓN GARCÍA JOSÉ RAMÓN 27,25

6 ALBERTO RIVERO MANUEL ANGEL 26,75

7 CHAVEZ GONZALEZ VICENTE JAVIER 25,85

8 OBAL GASPAR ANTONIO DANIEL 22,98

9 REYES CANO JUAN ANTONIO 22,48

10 REYES SIERRA ANTONIO EDUARDO 21,5

Siendo  las  11:30  horas  se  da  por  finalizadas  todas  las
actuaciones  del  Tribunal,  trasladando  el  expediente  con  toda  la
documentación a la Empresa SERMUGRAN,  levantándose la presente
acta, que una vez leída y hallada conforme, es firmada por todos los
asistentes, de todo cuanto doy fe.

El Consejo, previa deliberación y por unanimidad, ACUERDA:
 

PRIMERO:  aceptar  en  todos  sus  términos  la  propuesta  del
tribunal calificador y en su consecuencia, que se proceda conforme a
la misma para efectuar la (1) contratación de personal laboral fijo y
así mismo se cubrirán las vacantes que se vayan produciendo con la
lista de reserva configurada.

SEGUNDO: Publicar el presente acuerdo en el tablón de anuncio
de la sede electrónica. 

3.-  APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DEL  TRIBUNAL
CALIFICADOR  PARA  LA  CONTRATACIÓN  DE  1  PEÓN  DE
RECOGIDA CON CARÁCTER DE LABORAL FIJO Y ELABORACIÓN
DE LISTA DE RESERVA.- Por la presidencia se da cuenta del proceso
selectivo efectuado para la contratación de 1 peón de recogida con
carácter laboral fijo y elaboración de lista de reserva de la empresa
municipal  Servicios  Municipales  de  Granadilla  de  Abona  S.L.
(SERMUGRAN), iniciado con la aprobación de las bases que rigen la
convocatoria por el consejo de administración de fecha 01/10/2020

De  conformidad  con  la  Bases  de  la  Convocatoria,  y  una  vez
finalizado  el  proceso  selectivo  y  valoración  de  los  aspirantes
presentados, la calificación efectuada por el tribunal es la siguiente:

APELLIDOS NOMBRE Prueba Prueba Méritos Puntuación



Teórica PrácƟca Final
PÉREZ HERRERA AGUSTIN 8,35 19,5 6,50 34,35
BATISTA GARCÍA JOSE ALEXIS 11,94 19,2 2,00 33,14
MENA LEÓN JOSÉ SANTIAGO 13,47 15 3,94 32,41
MARTÍN MORALES ROBERTO DOMINGO 13,46 16,1 2,50 32,06
SEGREDO DIAZ RAÚL ALEJANDRO 13,47 16,4 2,00 31,87
ESCAMILLA MARTIN RAFAEL 12,96 16,1 2,00 31,06
DELGADO MARRERO DOMINGO PLACIDO 11,17 16,9 2,50 30,57
RODRÍGUEZ LUIS MARCOS JESÚS 8,85 17,4 3,66 29,91
BARQUIN LOPEZ MANUEL SANTIAGO 10,64 14,8 4,17 29,61
PEREZ SOLIÑO SALVADOR 10,65 17,9 1,00 29,55
TORRES MESA IGNACIO 11,94 17,2 0,00 29,14
SOLIS LUCENA JORGE 8,85 17,7 2,50 29,05
ORAMAS DORTA JOSE ANGEL 10,40 15,3 3,00 28,70
ORAMAS GONZÁLEZ JOSÉ MIGUEL 11,17 17,4 0,00 28,57
NAVARRO TOLEDO JULIO CESAR 9,60 15,8 2,50 27,90
SAMARIN DE LA ROSA JONAY 11,42 13,2 3,00 27,62
MUÑOZ GOMEZ ANA BELEN 12,71 11,6 3,00 27,31
CORREA PÉREZ PABLO 8,03 16,9 2,00 26,93
DELGADO GONZALEZ JOSE NICOLAS 11,15 15,3 0,00 26,45
MELIAN MENDOZA NICOLAS 10,12 15,6 0,64 26,36
MARTIN LUIS JESUS TOMAS 9,62 13 3,00 25,62
CABRERA HERRERA JOSE GREGORIO 9,89 13,5 2,00 25,39
QUEVEDO GANGURA ROBERTO CARLOS 10,39 14,8 0,00 25,19
MARTÍN FUMERO ANTONIO DOMINGO 9,35 12,4 3,00 24,75
REGALADO GONZALEZ CELEDONIO 7,55 15,90 0,00 23,45
LEÓN GARCÍA JOSÉ RAMÓN 8,32 15 0,00 23,32
GARCÍA JERÓNIMO PEDRO TOMÁS 9,62 13,5 0,00 23,12
ESPINOSA GALLEGO JUAN CARLOS 8,35 14,5 0,00 22,85
REYES GONZÁLEZ MARIA ESPERANZA 8,33 14,3 0,00 22,63
MÉNDEZ MARTÍN JOSUÉ 8,10 14,5 0,00 22,60
MARTIN TEJERA FERNANDO ISMAEL 10,14 12,4 0,00 22,54
BAUTISTA DELGADO OLIVERIO 7,57 14,8 0,00 22,37
SAMARIN MORA JESUS DOMINGO 9,12 13,2 0,00 22,32
LUGO GONZÁLEZ JOSÉ ANTONIO 8,30 11,6 2,00 21,90
ORTIZ AVACA GERMAN ROBERTO 10,39 11,1 0,00 21,49
MIRANDA PADRON ELIUD 8,83 12,6 0,00 21,43
CRUZ GUERRA JUAN FRANCISCO 8,32 12,7 0,00 21,02
GONZALEZ GONZALEZ DIEGO GABRIEL 8,80 11,9 0,00 20,70
DIAZ HERNÁNDEZ ACORAN 8,33 10,1 2,00 20,43
GONZÁLEZ CONCEPCIÓN AARON 8,32 12,1 0,00 20,42
HERNÁNDEZ ESTEVEZ AYRAN 8,10 11,6 0,00 19,70



Por lo tanto, este Tribunal propone al Consejo de Administración
de SERMUGRAN, para la cobertura de un puesto de Peón de Recogida
vacante de personal laboral fijo en la plantilla y configuración de una
lista de reserva,  la siguiente relación::

LISTA DE ASPIRANTES:

Nº de
Orden Apellidos Nombre Puntuación

Final
1 PÉREZ HERRERA AGUSTIN 34,35
2 BATISTA GARCÍA JOSE ALEXIS 33,14
3 MENA LEÓN JOSÉ SANTIAGO 32,41
4 MARTÍN MORALES ROBERTO DOMINGO 32,06
5 SEGREDO DIAZ RAÚL ALEJANDRO 31,87
6 ESCAMILLA MARTIN RAFAEL 31,06
7 DELGADO MARRERO DOMINGO PLACIDO 30,57
8 RODRÍGUEZ LUIS MARCOS JESÚS 29,91
9 BARQUIN LOPEZ MANUEL SANTIAGO 29,61

10 PEREZ SOLIÑO SALVADOR 29,55
11 TORRES MESA IGNACIO 29,14
12 SOLIS LUCENA JORGE 29,05
13 ORAMAS DORTA JOSE ANGEL 28,70
14 ORAMAS GONZÁLEZ JOSÉ MIGUEL 28,57
15 NAVARRO TOLEDO JULIO CESAR 27,90
16 SAMARIN DE LA ROSA JONAY 27,62
17 MUÑOZ GOMEZ ANA BELEN 27,31
18 CORREA PÉREZ PABLO 26,93
19 DELGADO GONZALEZ JOSE NICOLAS 26,45
20 MELIAN MENDOZA NICOLAS 26,36
21 MARTIN LUIS JESUS TOMAS 25,62
22 CABRERA HERRERA JOSE GREGORIO 25,39
23 QUEVEDO GANGURA ROBERTO CARLOS 25,19
24 MARTÍN FUMERO ANTONIO DOMINGO 24,75
25 REGALADO GONZALEZ CELEDONIO 23,45
26 LEÓN GARCÍA JOSÉ RAMÓN 23,32
27 GARCÍA JERÓNIMO PEDRO TOMÁS 23,12
28 ESPINOSA GALLEGO JUAN CARLOS 22,85
29 REYES GONZÁLEZ MARIA ESPERANZA 22,63
30 MÉNDEZ MARTÍN JOSUÉ 22,60
31 MARTIN TEJERA FERNANDO ISMAEL 22,54
32 BAUTISTA DELGADO OLIVERIO 22,37
33 SAMARIN MORA JESUS DOMINGO 22,32
34 LUGO GONZÁLEZ JOSÉ ANTONIO 21,90
35 ORTIZ AVACA GERMAN ROBERTO 21,49
36 MIRANDA PADRON ELIUD 21,43



37 CRUZ GUERRA JUAN FRANCISCO 21,02
38 GONZALEZ GONZALEZ DIEGO GABRIEL 20,70
39 DIAZ HERNÁNDEZ ACORAN 20,43
40 GONZÁLEZ CONCEPCIÓN AARON 20,42
41 HERNÁNDEZ ESTEVEZ AYRAN 19,70

Siendo  las  10:30  horas  se  da  por  finalizadas  todas  las
actuaciones  del  Tribunal,  trasladando  el  expediente  con  toda  la
documentación a la Empresa SERMUGRAN, levantándose la presente
acta, que una vez leída y hallada conforme, es firmada por todos los
asistentes, de todo cuanto doy fe.

El Consejo, previa deliberación y por unanimidad, ACUERDA:
 

PRIMERO:  aceptar  en  todos  sus  términos  la  propuesta  del
tribunal calificador y en su consecuencia, que se proceda conforme a
la misma para efectuar la (1) contratación de personal laboral fijo y
así mismo se cubrirán las vacantes que se vayan produciendo con la
lista de reserva configurada.

SEGUNDO: Publicar el presente acuerdo en el tablón de anuncio
de la sede electrónica. 

4.-  APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DEL  TRIBUNAL
CALIFICADOR PARA LA CONTRATACIÓN DE 3 CONDUCTORES
CON CARÁCTER DE LABORAL FIJO Y ELABORACIÓN DE LISTA
DE RESERVA.  Por la presidencia se da cuenta del proceso selectivo
efectuado para la contratación de 3 conductores con carácter laboral
fijo  y  elaboración  de  lista  de  reserva de  la  empresa  municipal
Servicios  Municipales  de  Granadilla  de  Abona  S.L.  (SERMUGRAN),
iniciado con la aprobación de las bases que rigen la convocatoria por
el consejo de administración de fecha 01/10/2020.

De  conformidad  con  la  Bases  de  la  Convocatoria,  y  una  vez
finalizado  el  proceso  selectivo  y  valoración  de  los  aspirantes
presentados, la calificación efectuada por el tribunal es la siguiente:

APELLIDOS NOMBRE
Prueba
Teórica

Prueba
Práctica

Méritos
Puntuación

Final
AMAT RONDÓN PEDRO 7,75 19,25 3 30
BARRERA CORREA IVÁN MIGUEL 9,75 18 0,5 28,25
DARIAS ARAUJO MIGUEL ANGEL 7,75 20 6 33,75
DE LA GUARDIA PERERA ISAAC SAMUEL 7,75 18,75 0,5 27
DIAZ HERNÁNDEZ ACORAN 7,50 17,75 0,5 25,75
ESCAMILLA MARTÍN RAFAEL 9,75 17,75 3 30,50
FERRAZ ALVAREZ PABLO 8 16,50 2 26,50
FUMERO GARCÍA JUAN JESUS 13 17,50 7,5 38
GONZÁLEZ CÁRDENAS GABRIEL 9,5 17,50 0 27
MARTÍN MORALES ROBERTO DOMINGO 12 20 6 38



MUÑOZ GÓMEZ ANA BELÉN 7,75 15,50 8 31,25
OBAL GASPAR NESTOR MANUEL 8,5 20 1 29,50
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ RAYCO JACOB 9,75 15,75 2 27,50
TORRES GARCÍA JOSE ERASMO 8,25 18,50 4,7 31,45

Por lo tanto, este Tribunal propone al Consejo de Administración
de SERMUGRAN, para la cobertura de Tres puestos de conductores
vacantes de personal laboral fijo en la plantilla y configuración de una
lista de reserva,  la siguiente relación:

LISTA DE ASPIRANTES:

Nº de Orden Apellidos Nombre
Puntuación

Final
1 MARTÍN MORALES ROBERTO DOMINGO 38*

2 FUMERO GARCÍA JUAN JESUS 38

3 DARIAS ARAUJO MIGUEL ANGEL 33,75

4 TORRES GARCÍA JOSE ERASMO 31,45

5 MUÑOZ GÓMEZ ANA BELÉN 31,25

6 ESCAMILLA MARTÍN RAFAEL 30,5

7 AMAT RONDÓN PEDRO 30

8 OBAL GASPAR NESTOR MANUEL 29,5

9 BARRERA CORREA IVÁN MIGUEL 28,25

10 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ RAYCO JACOB 27,5

11 DE LA GUARDIA PERERA ISAAC SAMUEL 27*

12 GONZÁLEZ CÁRDENAS GABRIEL 27

13 FERRAZ ALVAREZ PABLO 26,5

14 DIAZ HERNÁNDEZ ACORAN 25,75

*  De  conformidad  con  las  Bases  en  caso  de  empate  entre
aspirantes,  el  orden  de  la  lista  se  determinará  por  el  que  haya
obtenido más puntos en el segundo ejercicio.

Siendo  las  13:00  horas  se  da  por  finalizadas  todas  las
actuaciones  del  Tribunal,  trasladando  el  expediente  con  toda  la
documentación a la Empresa SERMUGRAN,  levantándose la presente
acta, que una vez leída y hallada conforme, es firmada por todos los
asistentes, de todo cuanto doy fe.

El Consejo, previa deliberación y por unanimidad, ACUERDA:
 

PRIMERO:  aceptar  en  todos  sus  términos  la  propuesta  del
tribunal calificador y en su consecuencia, que se proceda conforme a
la misma para efectuar las 3 contrataciones de personal laboral fijo y
así mismo se cubrirán las vacantes que se vayan produciendo con la
lista de reserva configurada.



SEGUNDO: Publicar el presente acuerdo en el tablón de anuncio
de la sede electrónica. 

Y sin más asuntos que tratar, siendo las nueve horas y cincuenta
minutos del día indicado, se levanta la sesión, quedando facultados
expresamente y de forma tan amplia como en derecho sea necesario,
al Presidente y al Secretario para que indistinta y solidariamente, cada
uno de ellos, puedan, con toda la amplitud que fuera necesaria en
derecho:

Y sin más asuntos que tratar, siendo las nueve horas y treinta y
cinco  minutos  del  día  indicado,  se  levanta  la  sesión,  quedando
facultados expresamente y de forma tan amplia como en derecho sea
necesario,  al  Presidente  y  al  Secretario  para  que  indistinta  y
solidariamente, cada uno de ellos, puedan, con toda la amplitud que
fuera necesaria en derecho:

a)  Subsanar,  aclarar,  precisar  o  completar  los  acuerdos
adoptados por el  presente  Consejo  de Administración o los  que se
produjeren  en  cuantas  escrituras  y  documentos  se  otorgaren  en
ejecución de los mismos y, de modo particular,  cuantas omisiones,
defectos o errores de forma impidieran el acceso de estos acuerdos y
de sus consecuencias al Registro Mercantil, Registro de la Propiedad,
Registro de la Propiedad Industrial o cualesquiera otros.

b) Realizar cuantos actos o negocios jurídicos sean necesarios o
convenientes para la formalización de los acuerdos adoptados por este
Consejo de Administración, otorgando cuantos documentos públicos o
privados  estimaren  necesarios  o  convenientes  para  la  más  plena
eficacia de los presentes acuerdos.

El presidente                                              El Vocal-Secretario 
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